kaynaklarının tespiti maksadıyla ilk tahrir 1518 yılında meşhur tarihçi İdris-i

Bitlisî’nin oğlu Ebu’l-Fazl tarafından yapılmıştır ki, bu tahrir neticelerinin

yer aldığı defter maalesef mevcut değildir. Bahsi geçen yerlerin ikinci kez

tahriri ise bundan kısa sayılabilecek bir müddet sonra hicrî 933 yılında

(miladî 1526-27) yapılmıştır. Bu sayım neticelerinin yer aldığı defteri –ki

buna Mufassal Tapu Tahrir Defteri denir- Başbakanlık Arşivi’nde Tapu

Tahrir Defterleri Tasnifi’nde 418 numarada kayıtlıdır4. İncelememizin temel

kaynağını teşkil eden ve Başbakanlık Arşivi’nde 137 numarada kayıtlı

31
3 Halil İnalcık, Hicrî 835 Tarihli Sûret-i Defter-i Sancak-i Arvanid, Giriş, s. XX-XXI
4 Enver Çakar, “Tahrir Defterlerine Göre 16. ve 17. Yüzyıllarda Hama”, Fırat

Üniversitesi Orta Doğu Araştırmaları Dergisi, III/1 (Elazığ 2005), s. 21
5 Bu defterde yer alan tarih kayıtları hicrî 933-937 (miladî 1527-1530) yıllarını

kapsamaktadır (bkz. Başbakanlık Arşivi (=BA), Tapu-Tahrir Defteri (=TD), nr. 137, s. 5, 40,

42, 56, 64)

tarafından tayin edilirlerdi. Görevlerinden azledilmeleri ise bey veya kadının

arzı ile olurdu. Önemli bir vazifede yararlılık gösteren alaybeyinin maaşına

zam yapılırdı17.

11 Mehmet İpşirli, “Beylerbeyi”, TDV İslam Ansiklopedisi, 6, İstanbul, 1992, s. 71
12 Ö. Lütfi Barkan, “H. 933-934 (M. 1527-1528) Malî yılına ait bir bütçe örneği”,

İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi Mecmuası, XV/1-4 (1953-54), s. 306
13 Bu sancak, bazı belgelerde “Hama ve Humus” adı ile verilirken, bazılarında da sadece

Hama adıyla verilmektedir. Mesela, incelememize konu olan 137 numaralı defterde bu idarî